
令 和 ４ 年 ２ 月 １ ６ 日 

6学年保護者の皆様 

藤井寺市立藤井寺西小学校 

校長  多 田  和 彦 

卒業式のご案内とお願いについて 
 

 如月の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。この度、お子さまには

小学校の全課程を修了され、めでたくご卒業されますことを、心よりお慶び申し上げます。つきまして

は、卒業証書授与式を下記の通り挙行いたしますので、ご臨席いただきますようご案内申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、状況が日々変化しています。藤井寺市における卒

業式に際しまして、感染対策のため、以下についてお願いをしております。感染症対策の趣旨をご理解

いただきまして、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

１.日時 令和４年３月１６日（水） ９時受付 ９時３０分開式（１時間程度） 

 

２.場所 藤井寺西小学校 体育館 

 

３.感染防止対策に向けてお願い  

  ・手洗い、マスク着用、咳エチケット、入り口でのアルコール消毒をお願いします。 

・発熱や体調不良がある児童、保護者については、参加の自粛をお願いします。 

・保護者の参加は原則２名までとします。 

  ・来賓の参加は中止となります。 

・当日、保護者のみなさまが会場へ入場される際に、下記『参加票』を会場受付にてご提出いただ

きます。 

４.その他 

・各家庭でお持ちの「入校許可証」を、来年度不要の場合は、当日、回収させていただきます。ケ

ース並びに「守ろう子どもの安全」プレートは引き続き地域の安全などのためご活用ください。 

  ・服装や髪型等については「華美なものにならない」ようお願い致します。また、児童の安全や進

行の妨げという観点から、上靴での式参加を指導しております。ご理解いただきますようお願い

申し上げます。 

-----------------------------------   切り取り線  ------------------------------------  

卒業式 参加票 

6年（   ）組 児童氏名（              ）  

来校者 ご氏名 卒業生との続柄 

（例）藤西 太郎 父 

  

  

＊『参加票』は、受付にご提出をお願いします。 


